ПРОТОКОЛ № 4
рассмотрения конкурсного предложения на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов  теплоснабжения на территории города Енисейска, находящегося в муниципальной собственности города Енисейска Красноярского края, в целях его реконструкции, модернизации и эксплуатации (для производства, бесперебойной подачи, распределения и сбыта тепловой энергии)
г. Енисейск                                                                                                 18.06.2013 года
15 час. 00 мин.
Концедент – муниципальное образование город Енисейск, от имени которого выступает администрация города Енисейска Красноярского края (г. Енисейск, ул. Ленина, 113, тел. 8 (39 195) 2-24-00, официальный сайт – www.eniseysk.com.
Состав конкурсной комиссии.
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению конкурсного предложения на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов  теплоснабжения на территории города Енисейска, находящегося в муниципальной собственности города Енисейска Красноярского края, в целях его реконструкции, модернизации и эксплуатации присутствовали:
Председатель комиссии:

Патюков О.А. – заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации г. Енисейска,

Члены комиссии:

Никольский В.В. – исполняющий обязанности главы администрации г. Енисейска,
Исмагилов Ш.Г. - руководитель финансового управления администрации города Енисейска,
Мариловцев Д.В. - начальник отдела экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности  администрации города Енисейска,
Шмик Д.В. – начальник МКУ «Служба муниципального заказа города Енисейска»,
Лифантьев Д.В. – главный специалист – юрист администрации г. Енисейска,

Рукавишникова А.В. - ведущий специалист отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска - секретарь комиссии,

Отсутствовали:

Авдеев А.В. – председатель комиссии – глава администрации города Енисейска – в отпуске,

Белоусов М.В. – начальник отдела по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска – в отпуске,
Елистратов О.К. – депутат Енисейского городского Совета депутатов.
На заседании присутствовало более 2/3 состава комиссии. Кворум обеспечен. Заседание комиссии не правомочно.

Объект концессионного соглашения – котельные на территории  города Енисейска, находящиеся  в муниципальной собственности города Енисейска Красноярского края, предназначенные  для производства, бесперебойной подачи, распределения и сбыта тепловой энергии.
Срок действия объекта концессионного соглашения:соглашение вступает в силу с 01.07.2013г.  и действует в течение 10 (десяти) лет с момента подписания.
Время, место и дата вскрытия конвертовс конкурсными предложениями – 18 июня 2013 года по адресу: 663 180, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабкина, 3, кабинет начальника отдела по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска.

Начало в 15 час. 00 мин.

Окончание в 15 час. 48 мин.

Критерии конкурса и их параметры:
	№ п/п
	Критерий конкурса
	Начальное условие в виде числа (начальное значение критерия конкурса)

	Уменьшение или увеличение начального значения критерия конкурса в конкурсном предложении
	Коэффициент, значимости критерия конкурса (от 0 до 1)

	1.
	Сроки реконструкции, модернизации объектов:

	1.1.
	Оснащение котельных узлами коммерческого учета тепловой энергии с централизованной передачей параметров в диспетчерский пункт:

1. Котельная  ул. Доры Кваш, 20;

2. Котельная ул. Ленина, 160 (стр.2);

3. Котельная ул. Крупской, 41;

4. Котельная ул. Худзинского,73.

5. Котельная пер. Пролетарский, 4

6. Котельная ул. Ленина, 14в

7. Котельная  ул. Ленина, 25/15

8. Котельная  ул. Ленина, 40в

9. Котельная  ул. Ленина, 89а

10. Котельная  ул. Горького, 42а

11. Котельная  ул. Рабоче-Крестьянская, 62

12. Котельная  ул. Попова, 21
	10
	Уменьшение
	0,2

	1.2.
	Установка химводоподготовки на котельных:

1. Котельная  ул. Доры Кваш, 20;

2. Котельная ул. Ленина, 160 (стр.2);

3. Котельная ул. Крупской, 41;

4. Котельная ул. Худзинского,73.

5. Котельная пер. Пролетарский, 4

6. Котельная ул. Ленина, 14в

7. Котельная  ул. Ленина, 25/15

8. Котельная  ул. Ленина, 40в

9. Котельная  ул. Ленина, 89а

10. Котельная  ул. Горького, 42а

11. Котельная  ул. Рабоче-Крестьянская, 62

12. Котельная  ул. Попова, 21
	5
	Уменьшение
	0,2

	2.
	Технико-экономические показатели систем теплоснабжения, водоснабжения на момент окончания срока договора:

	2.1.
	Уменьшение расхода топлива на котельных, %
	5
	Увеличение
	0,15

	2.2.
	Уменьшение расхода электрической энергии на производство тепловой энергии, %
	6
	Увеличение
	0,15

	2.3.
	Уменьшение удельного расхода условного топлива на производство тепловой энергии, кг/Гкал
	246,3
	Уменьшение
	0,15

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие конверта с конкурсным предложением.

2. Рассмотрение поданного конкурсного предложения по определению концессионера на право заключения с ним концессионного соглашения в отношении объектов  теплоснабжения на территории города Енисейска, на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией.

По первому вопросу повестки:
На момент начала заседания в конкурсную комиссию поступило одно конкурсное предложение (регистрационный №1 в 14 час. 30 мин.). Вскрытие конверта проводилось заместителем председателя конкурсной комиссии.

Заявителем, подавшим единственное конкурсное предложение является: ООО «Красноярская региональная энергетическая компания», 660 001,г. Красноярск, ул. Копылова, 40.
В составе конкурсного предложения представлены следующие документы:

-опись документов;

-конкурсное предложение (оригинал и копия).

По второму вопросу повестки:
Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсную заявку на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией. Состав документов, представленных в конкурсной заявке, соответствует требованиям конкурсной документации и положениям Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
Конкурсное предложение заявителя:
	№ п/п
	Критерий конкурса
	Значение критерия

	1.
	Сроки реконструкции, модернизации объектов:

	1.1.
	Оснащение котельных узлами коммерческого учета тепловой энергии с централизованной передачей параметров в диспетчерский пункт, согласно приложению № 3 к конкурсной документации.
	9

	1.2.
	Установка химводоподготовки на котельных, согласно приложению № 3 к конкурсной документации.
	4

	2.
	Технико-экономические показатели систем теплоснабжения, водоснабжения на момент окончания срока договора:

	2.1.
	Уменьшение расхода топлива на котельных, согласно приложению № 3 к конкурсной документации.
	7

	2.2.
	Уменьшение расхода электрической энергии на производство тепловой энергии, согласно приложению № 3 к конкурсной документации.
	8

	2.3.
	Уменьшение удельного расхода условного топлива на производство тепловой энергии, согласно приложению № 3 к конкурсной документации.
	245

Комиссия решила:
1. Признать конкурсное предложение, поступившее от ООО «Красноярская региональная энергетическая компания», 660 001, г. Красноярск, ул. Копылова, 40, соответствующим требованиям конкурсной документации и положениям Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2. Признать ООО «Красноярская региональная энергетическая компания» победителем конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на территории г. Енисейска.

3. Рекомендовать Концеденту заключить концессионное соглашение в отношении объектов  теплоснабжения на территории города Енисейска в соответствии с условиями и критериями конкурсной документации и ст.36 Федерального закона от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru, www.eniseysk.comи опубликованию в газете «Енисейск – плюс».
Результаты голосования членов конкурсной комиссии: «за» - единогласно.

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:

	_______________________________О.А. Патюков

_____________________________В.В. Никольский

____________________________   Ш.Г. Исмагилов

_____________________________Д.В. Мариловцев

__________________________________Д.В. Шмик

______________________________Д.В. Лифантьев

_________________________ А.В. Рукавишникова